II. JOSEPHUS MAILÁTH de Székhely,  
 Hungarus Baráthiensis, ex Comita-  
 tu Hontensi, Seminarii Sancti Adal-  
 berti Convictor.

PAULUS MOTTESSICZKY de Ea-  
 dem, Hungarus ex Comitatu Tren-  
 chiniensi, Seminarii Mariano-Szelep-  
 cséniani Convictor.

THOMAS NEDECZKY de Eadem,  
 Hungarus Posoniensis, ex Comita-  
 tu eodem.

CAROLUS PALLICS, Hungarus

Neosoliensis, ex Comitatu Zoliensi,  
Seminarii Santi Adalberti Alumn[us].  
[A3<sup>v</sup>]

IGNATIUS GUDICS, Hungarus

Maithényiensis, ex Comitatu Po-  
soniensi.

JOANNES KÉSMÁRKY, Hungarus

Csötörtökiensis, ex Comitatu Po-  
soniensi.

JOSEPHUS TRUMMER, Hungarus

Ovárinensis, ex Comitatu Mosso-  
nyiensi.

LADISLAUS LIPTHAY, Hungarus

Ipoly-Kovácsiensis, ex Comitatu  
Neogradiensi.

STEPHANUS NEDECZKY, Hun-

garus Vértensis, ex Comitatu Co-  
maromiensi.

(7)

## ARGUMENTUM.

*Sexto et sexagesimo supra millesimum quingentesimum anno Solymannus, pacatis Orientis rebus, cum tanto, quanto haud unquam ante, armorum apparatu irrupit in Ungariam. Gyulam Pertacco, Sororis sua Filio Purpurato arcta premendam obsidione commisit: ipse Agriam suscepit expugnandam; sed mutato subinde consilio validissimum exercitum Szigetho admovit. Praeerat ea tempestate arci Magnus ille Turcarum Domitor Nicolaus Zrinyius, qui cum exiguo suorum manipulo ita contra innumerabilem hostium multitudinem rem gessit, ut omnem potiundi Szigethi spem Solymanno adimeret. Sed cum conjectis ab hoste ignibus ingens arcis tecta flamma corripuisset, neque saeviens late malum ullo sopiri (8) modo posset, et, quo res evasura esset, satis appareret, arce cum suis egressus Zrinyius in hostem irrumpit, magnaque edita strage, multo*

*jam barbarorum sanguine decorus, acriter pro Patria dimicans gloriose occumbit.* Vide Istvanf[pii]. Rer[um]. Hung[aricarum]. lib[rum].

## 23.

## § I.

*Causae, et apparatus obsidionis. Pontem Danubio primum ad Petri-Varadinum, Dravo subinde ad Essekimum imponit Solymannus, et Szigethum trajicit exercitum. Fama vicini belli percellitur Styria.*

- [1]                    Bella, Duce[m]que cano, quondam inter busta Szigethi  
                        Qui Patriae occubuit studio: celeberrima facti  
                        Gloria perstat adhuc, nullique tacebitur aevo.  
                        Quosque ibi praeterea pactae contraria paci  
                        5       Arma dedere neci, nullo vincenda labore  
                        Pectora; virtuti si par fortuna fuisse,  
                        Aut animis numerus; tantis oblivia bellis  
                        Demere nam par est, memorique adjungere famae  
                        Fortia facta virum, quae nulla aboleverit aetas.
- (9) [2]                Tu mihi, Pannonici Tutrix Sanctissima Sceptri,  
                        Et tu, magnorum dignissime sanguis Avorum,  
                        Zrinyi! pande, quibus tunc tellus arserit armis  
                        Hungara, et in nostrum deduc tua praelia carmen.  
                        Vos quoque, quos illic causa Regisque, Deique  
                        15      Contigit oppetere, et vitam pro laude pacisci  
                        Sanguine defensae Patriae! sive arva tenetis  
                        Clarorum bellis Juvenum, sedesque beatas;  
                        Seu Caeli (nec vana fides) vos parte locavit  
                        Virtus, et summos aequantia fata triumphos,  
                        20      Este boni, et, si vos fas appellare, Poetae  
                        Pandite p[re]aclara conclusos morte labores.
- [3]                 Exonerat sese dextra, Savusque sinistra.  
                        Tollunt aërias illic caput alta sub auras  
                        25      Maenia,<sup>1.)</sup> tuta loco, fluviique binominis undis.  
                        Hac Biston quondam, Bellantum millia secum